CE1N3334de
2016-04-06
Building Technologies
HVAC Products
3334
Synco™ 100
Tauchtemperaturregler RLE132
mit 3-Punkt-Ausgang

· Testbetrieb als Inbetriebnahmehilfe
Bestellung
Zur Bestellung ist die Typenbezeichnung RLE132 anzugeben.
Gerätekombinationen
Stellantriebe müssen folgende Daten aufweisen:
· Dreipunktsteuerung
· Steuerkontakte geeignet für AC 24…230 V, 2 A
· Laufzeiten:
- ≥30 s (30 s oder 35 s)
- ≥120 s (120 s, 125 s, 135 s, 150 s oder 160 s)
Für Zusatzfunktionen sind folgende Geräte verwendbar:
Gerät Typenbez. Datenblatt
Witterungsfühler (für Aussentemperaturkompensation) QAC22 N1811
Fernsollwertgeber BSG21.1 N1991
Skala 0…130 °C für Fernsollwertgeber BSG-Z N1991
Als Begrenzer ist der Regler RLE132 mit folgenden Heizungsreglern einsetzbar:
Typenbezeichnung Datenblatt
RVL470 CE1N2522
RVL471 CE1N2524
RVL472 CE1N2526
RVP201, RVP211 CE1N2464
RVP300 CE1N2474
RVP310 CE1N2475
RVP320 CE1N2476
RVP330 CE1N2477
RVP331 CE1N2478
Technik
Bei einer Abweichung der Wassertemperatur vom Sollwert verstellt der Regler das
Stellgerät, bis die Abweichung ausgeregelt ist. Die Neutralzone beträgt ±2 K.
Der Regler berechnet und speichert die Laufzeit des angeschlossenen Stellantriebes.
100 % geöffnet entspricht 100 % Wärmebedarf (vergl. dazu Abschnitt „Schaltkontakt”).
Es gibt zwei Betriebsarten (Einzelheiten siehe Abschnitt „Betriebsarten“):
· Regelung mit ECO
· Regelung mit Boost
Einzustellen sind:
Hauptfunktionen
Weitere Funktionen
Wirkungsweise
als Regler
3/10
Siemens Tauchtemperaturregler RLE132 CE1N3334de
Building Technologies 2016-04-06
· Sollwert
· Regelverhalten: PI-Verhalten ist fest eingestellt; jedoch kann die Nachstellzeit der
Regelstrecke angepasst werden (siehe Kapitel „Ausführung”)
· P-Band
Die Steuersignale des Heizgruppenreglers (RVL4…, RVP3…, RVP2…) werden über
den als Begrenzer wirkenden RLE132 geführt.
1. Sinkt die Temperatur (z.B. die Kesselrücklauftemperatur) auf 4 K über dem
Minimalgrenzwert, unterbricht der RLE132 die AUF-Signale des
Heizgruppenreglers. Gleichzeitig gibt er impulsweise ZU-Befehle auf den
Stellantrieb des Mischers, bis die Temperatur wieder ansteigt.
2. Sinkt die Temperatur auf den Minimalgrenzwert, gibt der RLE132 einen konstanten
ZU-Befehl auf den Stellantrieb des Mischers, bis die Temperatur wieder ansteigt.
3. Steigt die Temperatur, gibt der RLE132 die Stellbefehle des Heizgruppenreglers frei.
1. Steigt die Temperatur (z.B. die Vorlauftemperatur) auf 4 K unter dem
Maximalgrenzwert, unterbricht der RLE132 die AUF-Signale des
Heizgruppenreglers. Gleichzeitig gibt er impulsweise ZU-Befehle auf den
Stellantrieb des Mischers, bis die Temperatur wieder sinkt.
2. Erreicht die Temperatur den Maximalgrenzwert, gibt der RLE132 einen konstanten
ZU-Befehl auf den Stellantrieb des Mischers, bis die Temperatur wieder sinkt.
3. Sinkt die Temperatur, gibt der RLE132 die Stellbefehle des Heizgruppenreglers frei.
Durch Anschliessen eines Witterungsfühlers erfolgt eine
Aussentemperaturkompensation. Sinkt die Aussentemperatur von +15 auf –5 °C, wird
der Sollwert stetig um 0 K bis 26 K angehoben. Unter –5 °C Aussentemperatur bleibt er
auf diesem Niveau konstant.
33
34
D
01w
TA [癈 ]
wN
-5 +15
wN + 26 K
TA Aussentemperatur
w Aktueller Sollwert
wN Nennsollwert